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Освітньо-професійна програма «Фінанси, банківська справа та страхування»

підготовки фахівців першого(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю

072 «Фінанси, банківська справа, страхування» розроблена відповідно до Закону

України «Про вищу освіту», постанов Кабінету Міністрів України: «Про

затвердження Національної рамки кваліфікацій» від 23.11.2011 № 1341 (із змінами,

внесеними згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 12.06.2019 №509),

«Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів

освіти» від 20.12.2015 № 1187 (зі змінами), наказу МОН «Про затвердження

стандарту вищої освіти за спеціальністю 072«Фінанси, банківська справа та

страхування» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти» від 24.05.19р.

№729.

Освітньо-професійна програма визначає передумови доступу до навчання,

орієнтацію та основний фокус, обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для здобуття

ступеня вищої освіти бакалавра, перелік загальних та спеціальних (фахових)

компетентностей, нормативний і варіативний зміст підготовки фахівця,

сформульований у термінах результатів навчання та вимоги до контролю якості

вищої освіти.

1. Профіль освітньої програми

Фінанси, банківська справа та страхування

Finance, banking and insurance for the educational

1 – Загальна інформація

Повна назва закладу

вищої освіти та

структурного
підрозділу

Університет державної фіскальної служби України.

University of State Fiscal Service of Ukraine.

Навчально-науковий інститут фінансів, банківської справи

Educational and Scientific Institute of Finance, Banking

Ступінь вищої освіти

та назва кваліфікації

мовою оригіналу

Ступінь вищої освіти – бакалавр
Бакалавр фінансів, банківської справи та страхування за освітньо-

професійною програмою «Фінанси, банківська справа та

Офіційна назва
освітньої програми

Фінанси, банківська справа та страхування

Finance, banking and insurance for the educational

Тип диплому та обсяг

освітньої

програми

Диплом бакалавра,одиничний; 240 кредитів ЄКТС, з яких:
- 177 кредитів ЄКТС спрямовано на забезпечення загальних та

спеціальних (фахових) компетентностей за спеціальністю 072

«Фінанси, банківська справа та страхування», визначених

Стандартом;

- З них 10 кредитів ЄКТС спрямовується на практику в

аналітичних, економічних, фінансових, інвестиційних службах

компаній реального сектора економіки; у відділах корпоративних

фінансів і в аналітичних службах компаній фінансового сектора; в

консалтингових компаніях, які спеціалізуються на управлінському

та фінансовому консалтингу і оціночній діяльності; у фінансово-

аналітичних агентствах, в аналітичних центрах, які займаються

питаннями економічної політики та розвитку вітчизняного і

міжнародного бізнесу.

Термін навчання 3 р.10 міс.
Для здобуття освітнього ступеня бакалавра на основі ступеня

молодшого бакалавра (освітньо-кваліфікаційного рівня

«молодший спеціаліст») заклад вищої освіти має право визнати та

перезарахувати не більше 120 кредитів ЄКТС, отриманих в межах

попередньої освітньої програми підготовки молодшого бакалавра

(ОКР молодшого спеціаліста) за спеціальністю 072 Фінанси,

банківська справа та страхування, і не більше 60 кредитів ЄКТС

отриманих в межах попередньої освітньої програми підготовки

молодшого бакалавра (ОКР молодшого спеціаліста) за іншими

спеціальностями.

За скороченою програмою 120 кредитів ЄКТС.

Термін навчання 1 р.10 міс

Bachelor's degree, single; 240 ECTS credits, of which:

- 177 ECTS credits are aimed at providing general and special

(professional) competencies in the specialty 072 "Finance, Banking and

Insurance", defined by the Standard;

- 10 ECTS credits are directed to practice in analytical,

economic, financial, investment services of companies in the real sector

of the economy; in corporate finance departments and in analytical

services of financial sector companies; in consulting companies

specializing in management and financial consulting and
valuation activities; in financial and analytical agencies, in analytical

centers dealing with economic policy and development of domestic and

international business.

Term of study 3 years 10 months.

To obtain a bachelor's degree on the basis of a junior bachelor's degree

(educational qualification level "junior specialist"), a higher education

institution has the right to recognize and re-credit no more than 120

ECTS credits received within the previous junior bachelor's degree

program (junior specialist's OQR). 072 Finance, Banking and Insurance,

and no more than 60 ECTS credits obtained within the previous junior

bachelor's (OQR junior specialist) training program in other specialties.

Under the abbreviated program, 120 ECTS credits.

Term of study 1 year 10 months

Наявність

акредитації

Сертифікат про акредитацію серія НД-II № 1047986 від «09»

серпня 2011, термін дії до «01» липня 2021

Цикл/рівень НРК України – 7-ий рівень; FQ-EHEA – перший цикл; EQF (LLL)
– 6-ий рівень

Передумови Особа має право здобувати ступінь бакалавра за умови наявності

в неї повної загальної середньої освіти, або освітнього ступеня

молодшого бакалавра (ОКР молодший спеціаліст) з нормативним

терміном навчання.

Мова(и) викладання Українська

Ukrainian

Термін дії освітньої

програми

До наступного планового оновлення

Until the next scheduled update

Інтернет-адреса

постійного

розміщення опису

освітньої програми

http://www.nusta.edu.ua/inst-bank-kaf-
finance/#1482332317409-c6dec6e1-7cec

2 – Мета освітньої програми

Метою програми є підготовка компетентних фахівців, які володіють фундаментальними

теоретико-методичними знаннями і практичними фаховими навичками в галузі фінансів,

банківської справи та страхування, здатних вирішувати складні спеціалізовані завдання та

розв’язувати практичні проблеми на основі оволодіння системою компетентностей та здатних

успішно працювати як на вітчизняному, так і західних висококонкурентних ринках праці.

3 – Характеристика освітньої програми

Предметна область Об'єктом вивчення є система фінансових відносин у сфері

фінансів, закономірностей їх функціонування на макро- і

мікрорівнях як теоретичної основи фінансової політики і розвитку

фінансової системи, відносини пов’язані з розподілом та

перерозподілом фінансових ресурсів між їх споживачами та

інвесторами, специфічна фінансово-господарська діяльність

банківських установ.

Цілі навчання:формування компетентностей та досягнення

результатів навчання шляхом підготовки фахівців, здатних

розв’язувати складні спеціалізовані завдання і прикладні

проблеми, які характеризуються комплексністю та певною

невизначеністю умов, у професійній діяльності в сфері фінансів,

банківської справи та страхування й у процесі навчання.
Теоретичний зміст предметної області: поняття, концепції,

http://www.nusta.edu.ua/inst-bank-kaf-finance/#1482332317409-c6dec6e1-7cec
http://www.nusta.edu.ua/inst-bank-kaf-finance/#1482332317409-c6dec6e1-7cec

принципи прийоми, методологія та методи управлінської

діяльності у сфері фінансів, банківської справи та страхування.

Методи, методики та технології: методи наукового пізнання,

методи фінансового планування, системний аналіз, формалізовані

методики оцінювання ефективності державних видатків,

технології фінансового аналізу, інформаційні та інноваційні

технології тощо.

Інструменти та обладнання: комп’ютерна техніка з

відповідним комп’ютерним програмним забезпеченням,

нформаційні ресурси та програмні продукти, що

використовуються у фінансовій сфері.

Обсяг складових ОПП у %:

обов’язкова-73,75%, з них практина10,4%

вибіркова-26,25%

Орієнтація освітньої

програми

Освітньо-професійна програма для першого (бакалаврського)

рівня освіти зорінтована на сучасні досягнення у сфері фінансів,

банківської справи та страхування на макро- та

мікроекономічному рівнях.

Структура програми передбачає оволодіння

фундаментальними знаннями, закономірностями функціонування

та розвитку у галузі фінансів, банківської справи та страхування.

Випускник програми буде підготовлений до професійної діяльності

в фінансових структурах на макро- і мікрорівні, володіти

практичними навичками в сфері фінансів, банківської і страхової

діяльності, орієнтуватися в загальних соціально- економічних

питаннях.

Основний фокус

освітньої програми

Основний фокус програми - загальна освіта в області фінансів,

банківської справи та страхування.

Основний фокус освітньо-професійної програми – здобуття

теоретичних знань і прикладних навичок та умінь вирішувати

професійні завдання управління суб’єктами публічного та

корпоративного сектору економіки.
Освітньо-професійна програма базується на положеннях та

результатах сучасних наукових досліджень з фінансів, банківської

справи та страхування, а також орієнтує на науково-освітню

платформу, у рамках якої можлива подальша професійна та наукова

кар’єра.

Ключові слова: фінанси, банківська система, бюджетна система,

податкова система, фінансовий ринок, страхування, фінансові

інвестиції, фінансові інновації, фінансова діагностика, фінансова

безпека, фінансова система, платіжна система, банківські

ризики, фінансова інфраструктура, фінансове посередництво,

страхові послуги, митні режими, митна вартість, митне

регулювання, митні ризики, податкові платежі, фіскальні

технології, фіскальне регулювання, податкова безпека, податкова
заборгованість, податковий кредит.

Особливості

програми

Полягає в реалізації практико-орієнтованого підходу до освіти,

побудованого на засадах максимального розкриття

особистісного потенціалу здобувача вищої освіти, та спрямування

осітнього процесу в площину найвищих загальнолюдських

цінностей шляхом розвитку креативних здібностей та гуманізму

усіх його учасників.

Передбачено динамічне корелювання освітнього процесу з

потребами ринку праці, динамічне співставлення наповненню

освітньо-професійної програми практичній діяльності та

вимогам публічного та корпоративного секторів економіки,

міжнародних фінансових інституцій.

Розвиток у здобувачів глибоких знань щодо фінансового управління

відповідно до вимог сучасності: від контрою показників діяльності

фінансової сфери до побудови ефективної системи планово-

результативного керування процесами фінансової діяльності.

Підтримка активної ділової взаємодії з управлінцями та

фахівцями-практиками для підвищення ефективності освітнього

процесу.

Орієнтація на максимальне розширення компетентностей в

сфері цифрових фінансів.

Підготовка фахівців для Міністерства фінансів – основного

стейкхолдера.

Можливість опанування освітніх компонент за білінгвальною

системою.

4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до

працевлаштування

Відповідно до класифікатора професій (ДК 003:2010) фахівець

здатний виконувати таку професійну роботу та займати
первинні посади:

3. Фахівці
341 Фахівці в галузі фінансів та торгівлі
3412 Страхові агенти
3413 Агенти з торгівлі майном
3419 Інші фахівці в галузі фінансів і торгівлі
342 Агенти з комерційного обслуговування та торговельні
брокери
3421 Брокери (посередники) з купівлі-продажу товарів
3422 Агенти з клірингу (обмінних товарних операцій) та
експедиції
3423 Агенти із зайнятості й трудових контрактів
3429 Агенти з комерційних послуг та торговельні брокери
343 Технічні фахівці в галузі управління
3431 Секретарі адміністративних органів
3435.2 Організатори діловодства (види економічної діяльності)
3436 Помічники керівників
3436.1 Помічники керівників підприємств, установ та
організацій
3436.2 Помічники керівників виробничих та інших основних
підрозділів
3436.3 Помічники керівників малих підприємств без апарату
управління
3436.9 Інші помічники
344 Державні інспектори
3441 Інспектори митної служби
3442 Інспектори податкової служби
3449 Інші державні інспектори
Фахівець може займати такі первинні посади (відповідно до
покажчика професійних назв робіт за кодами професій):
3411 Фахівець з депозитарної діяльності
3411 Фахівець з корпоративного управління
3411 Фахівець з управління активами
3411 Фахівець з фінансово-економічної безпеки
3412 Агент страховий

3413 Агент з нерухомості

3413 Торговець (власність)

3422 Агент з митного оформлення

3423 Адміністративний помічник

3429 Агент податковий

3429 Ревізор комерційний

3436.1 Помічник керівника підприємства (установи,

організації)

3436.3 Помічник керівника малого підприємства без апарату

управління

3441 Інспектор митний

3442 Головний державний податковий інспектор

3442 Державний податковий інспектор

3442 Інспектор з контролю за цінами

3442 Ревізор-інспектор податковий

Відповідно до Національного класифікатора видів економічної

діяльності ДК009:2010, а також з урахуванням вимог ринку

праці видами професійної діяльності фахівців з фінансів,

банківської справи та страхування є:

64 Надання фінансових послуг, крім страхування та пенсійного

забезпечення

64.1 Грошове посередництво

64.11 Діяльність центрального банку

64.19 Інші види грошового посередництва

64.2 Діяльність холдингових компаній

64.20 Діяльність холдингових компаній

64.3 Трасти, фонди та подібні фінансові суб'єкти

64.30 Трасти, фонди та подібні фінансові суб'єкти

64.9 Надання інших фінансових послуг, крім страхування та

пенсійного забезпечення

64.91 Фінансовий лізинг

64.92 Інші види кредитування

64.99 Надання інших фінансових послуг (крім страхування та

пенсійного забезпечення), н. в. і. у.

65 Страхування, перестрахування та недержавне пенсійне

забезпечення, крім обов'язкового соціального страхування

65.1 Страхування

65.11 Страхування життя

65.12 Інші види страхування, крім страхування життя

65.2 Перестрахування

65.20 Перестрахування

65.3 Недержавне пенсійне забезпечення

65.30 Недержавне пенсійне забезпечення

66 Допоміжна діяльність у сферах фінансових послуг і

страхування

66.1 Допоміжна діяльність у сфері фінансових послуг, крім

страхування та пенсійного забезпечення

66.11 Управління фінансовими ринками

66.12 Посередництво за договорами по цінних паперах або

товарах

66.19 Інша допоміжна діяльність у сфері фінансових послуг,

крім страхування та пенсійного забезпечення

66.2 Допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного

забезпечення

66.21 Оцінювання ризиків та завданої шкоди
66.22 Діяльність страхових агентів і брокерів

66.29 Інша допоміжна діяльність у сфері страхування та

пенсійного забезпечення

According to the classifier of professions (DK 003: 2010) the

specialist is able to perform the following professional work and

hold primary positions:

3. Specialists

341 Specialists in finance and trade

3412 Insurance agents

3413 Agents involved in the sale of property

3419 Other specialists in the field of finance and trade

342 Commercial service agents and trading brokers

3421 Brokers (intermediaries) for the purchase and sale of goods

3422 Clearing agents and forwarding agents

3423 Agents for employment and labor contracts

3429 Agents for commercial services and trade brokers

343 Management technicians

3431 Secretaries of administrative bodies

3435.2 Organizers of office work (types of economic activity)

3436 Assistant managers

3436.1 Assistants to heads of enterprises, institutions and

organizations

3436.2 Assistants to heads of production and other main divisions

3436.3 Assistants to managers of small enterprises without

management staff

3436.9 Other assistants

344 State inspectors

3441 Customs inspectors

3442 Tax inspectors

3449 Other state inspectors

The specialist can hold the following primary positions (according to

the index of professional titles of works by occupation codes):

3411 Depository Specialist

3411 Corporate Governance Specialist

3411 Asset Management Specialist

3411 Specialist in financial and economic security

3412 Insurance agent

3413 Real estate agent

3413 Merchant (property)

3422 Customs clearance agent

3423 Administrative Assistant

3429 Tax agent

3429 Commercial auditor

3436.1 Assistant to the head of the enterprise (institution,

organization)

3436.3 Assistant manager of a small enterprise without management

staff

3441 Customs inspector

3442 Chief State Tax Inspector

3442 State Tax Inspector

3442 Price Control Inspector

3442 Tax Inspector-Inspector

According to the National Classification of Economic Activities

DK009: 2010, as well as taking into account the requirements of the

labor market, the types of professional activities of specialists in

finance, banking and insurance are:
64 Provision of financial services, except insurance and pension

funding
64.1 Monetary intermediation

64.11 Activities of the central bank

64.19 Other types of monetary intermediation

64.2 Activities of holding companies

64.20 Activities of holding companies

64.3 Trusts, funds and similar financial entities

64.30 Trusts, funds and similar financial entities

64.9 Provision of other financial services, except insurance and

pension provision

64.91 Financial leasing

64.92 Other types of crediting

64.99 Provision of other financial services (except insurance and

pension funding), n. in. and. in.

65 Insurance, reinsurance and private pension provision, except

compulsory social insurance

65.1 Insurance

65.11 Life insurance

65.12 Other types of insurance, except life insurance

65.2 Reinsurance

65.20 Reinsurance

65.3 Non-state pension provision

65.30 Non-state pension provision

66 Support activities for financial services and insurance

66.1 Activities auxiliary to financial services, except insurance and

pension funding

66.11 Management of financial markets

66.12 Intermediation of securities or commodities contracts

66.19 Other activities auxiliary to financial services, except

insurance and pension funding

66.2 Ancillary activities in the field of insurance and pensions

66.21 Risk and damage assessment

66.22 Activities of insurance agents and brokers
66.29 Other activities auxiliary to insurance and pension funding

Подальше навчання Отримання освіти на другому (магістерському) рівні вищої

освіти.

Набуття додаткових кваліфікацій в системі післядипломної

освіти.

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Організація освітнього процесу спрямована на реалізацію

студентоцентрованого проблемно-орієнтованого навчання та

навчання через виробничу практику з орієнтацією на наукові

дослідження (курсові,фахові статті, тези, наукові реферати)

самонавчання, самовдосконалення, особистісний розвиток,

цілісну самоорганізацію.

Освітня програма передбачає виділення навчальних дисциплін

двох видів: обов’язкових дисциплін та дисципліни за вибором

студента згідно каталогу вибіркових дисциплін.

Викладання проводиться у вигляді лекцій (мультимедійних,

інтерактивних), семінарів, практичних занять, індивідуальних

занять, комбінації лекцій, практичних занять із розв’язанням

ситуаційних завдань та використанням кейс-методів, ділових

ігор, міждисциплінарних тренінгів за спеціальністю, що

розвивають комунікативні та лідерські навички та уміння

працювати в команді.
Акцент робиться на особистістному саморозвитку, груповій

роботі, умінні презентувати результати роботи, що сприяє

формуванню розуміння потреби й готовності до продовження

самоосвіти протягом життя. Поширеною практикою є
проведення гостьових лекцій.

Оцінювання Оцінювання знань здобувачів вищої освіти здійснюється

відповідно до видів контролю.

Види контролю: поточний, підсумковий.

Форми контролю: поточне опитування, модульний тестовий

контроль, презентації наукових робіт, контрольні роботи, курсові

роботи, звіти про практику.

Форма підсумкового контролю – екзамен/диференційований
залік.
Підсумкова атестація–атестаційний екзамен.

6 – Програмні компетентності

Інтегральна

компетентність (ІК)

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані завдання та

практичні проблеми в ході професійної діяльності у галузі

фінансів, банківської справи та страхування або у процесі

навчання, що передбачає застосування окремих методів і

положень фінансової науки та характеризується невизначеністю

умов і необхідністю врахування комплексу вимог здійснення

професійної та навчальної діяльності.

Загальні

компетентності (ЗК)

ЗК01. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.

ЗК02. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях.

ЗК03. Здатність планувати та управляти часом.

ЗК04. Здатність спілкуватися іноземною мовою.

ЗК05. Навички використання інформаційних та комунікаційних

технологій.

ЗК06. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні

ЗК07. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями.

ЗК08. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з

різних джерел.

ЗК09. Здатність бути критичним і самокритичним.

ЗК10. Здатність працювати у команді.

ЗК11. Здатність спілкуватися з представниками інших професій

груп різного рівня (з експертами з інших галузей знань/видів

економічної діяльності).

ЗК12 Здатність працювати автономно.


[…]

ОК 6

4 кредита, екзамен

Банківська

система
ОК 12

4 кредити, екзамен

Фінанси
ОК 8

4 кредити, екзамен

Грошово-кредитне

регулювання

ОК 14
3 кредити, екзамен

Міжнародна економіка
ОК 9

3 кредити, екзамен

Вища та

прикладна
математика

ОК 3

5 кредитів,

диф.залік

Економічна теорія
(мікроекономіка)

ОК 1

3 кредити, диф.залік

Місцеві фінанси

ОК 5

5 кредитів, екзамен

Основи фінансових розслідувань

ОК 19

3 кредити, диф.залік

ВК
3 кредита, диф.залік

ВК
4 кредита, екзамен

ВК

3 кредита, диф.залік

ВК

4 кредита, екзамен

Ц
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Структурно-логічна схема (3 роки 10 місяців навчання)

Макроекономіка

Менеджмент

Статистика

Податкова

система

Митна справа

Фінансовий

ринок

Банківська

система

Економетрика

Маркетинг в

банку

Обов’язкові освітні компоненти загальної підготовки – 61 кредит

Обов’язкові освітні компоненти професійної підготовки – 104 кредита

Вибіркові освітні компоненти – 63 кредита

Практика – 10 кредитів

Атестація – 2 кредита

Навчальна

практика

Фінанси ІІ Фінанси

ВК

5 кредитів,

диф.залік

Мікроекономіка

Гроші і кредит Основи

оподаткування

Ц
и

к
л

з
а

г
а

л
ь

н
о

ї
п

ід
г
о

т
о

в
к

и

ВК
5 кредитів, екзамен/

5 кредитів, екзамен

ВК

4 кредити, екзамен

/4 кредити, екзамен

ВК

3 кредити,

диф.залік

Виробнича

практика

Атестаційний

екзамен

Інвестування

Бюджетна

система

Фінанси

підприємств

Адміністрування

податків і

платежів

ВК

3 кредити,

диф.залік

ВК
3 кредити,

диф.залік

ВК

5 кредитів,

екзамен

Фінансова

діагностика

Операції з

цінними

паперами

Основи

фінансових

розслідувань

ВК
3 кредити,

диф.залік

ВК

3 кредити,
диф.залік

ВК

5 кредитів,

екзамен

ВК

4 кредити,

екзамен

ВК
4 кредити,

диф.залік

Страхування

Грошово-

кредитне

регулювання

ВК
4 кредити,

екзамен

Іноваційні

фінанси: цифрові
технології

1 семестр

2 семестр 3 семестр 4 семестр

Філософія

ВК

3 кредити,

диф.залік

Ділова українська

мова
Культура українського

народу

Економічна

психологія Безпека життєдіяльності

Економічна теорія Економічна інформатика

Вища прикладна математика

Іноземна мова

Фізичне виховання

5 семестр

Політологія

Правознавство

6 семестр 7 семестр 8 семестр

Фінансова

інфраструктура

Вища та прикладна

математика

4 (8) семестр 3 (7) семестр 2 (6) семестр 1 (5) семестр

Грошово-кредитне

регулювання

Банківська система

Фінанси

Митна справа

Фінансовий ринок

Міжнародна економіка

Маркетинг в банку

Ц
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Структурно-логічна схема (1 рік 10 місяців навчання)

Економічна теорія

(мікроекономіка)

Економічна теорія

(макроекономіка)

Економіко-математичні

методи та моделі:

економетрика

Менеджмент

Інвестування

Страхування

Обов’язкові освітні компоненти загальної підготовки – 14 кредитів

Обов’язкові освітні компоненти професійної підготовки – 54 кредита

Вибіркові освітні компоненти – 44 кредита

Практика – 6 кредитів

Атестація – 2 кредита

ВК ВК ВК ВК

Атестаційний

екзамен

Виробнича практика

Фінанси підприємств

Операції з цінними

паперами

Основи фінансових

розслідувань

Місцеві фінанси

Адміністрування податків

і платежів

Ц
и

к
л

з
а
г
а
л

ь
н

о
ї

п
ід

г
о
т
о
в

к
и

4. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Атестація випускників освітньо-професійної програми спеціальності 072

«Фінанси, банківська справа та страхування» проводиться у формі атестаційного

екзамену та завершується видачею документу встановленого зразка про присудження

йому ступеня вищої освіти бакалавр та присвоєння кваліфікації бакалавр фінансів,

банківської справи та страхування за освітньо-професійною програмою «Фінанси,

банківська справа та страхування».

Атестація здійснюється відкрито і публічно. Атестаційний екзамен за

спеціальністю перевіряє досягнення результатів, визначених Стандартом вищої

освіти та освітньою програмою.

Certification of graduates of the educational and professional program of specialty 072

"Finance, Banking and Insurance" is carried out in the form of a certification examination

and ends with the issuance of the document of the established sample on awarding him the

bachelor's educational degree and the qualification of bachelor of finance, banking and

insurance.

Certification is carried out openly and publicly. The attestation exam in the specialty

verifies the achievement of results defined by the Standard of Higher Education and the

educational program.

5.1. Матриця відповідності загальних та нормативних фахових компетентносей спеціальності обов’язковим компонентам освітньої програми

(3 роки 10 місяців навчання)
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ІК + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК 01 + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК 02 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК 03 + + + + +

ЗК 04 + + + +

ЗК 05 + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК 06 + + + + + + + + + + + + + +

ЗК 07 + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК 08 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК 09 + + + + + + +

ЗК 10 + + + + +

ЗК 11 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК 12 + + +

ЗК 13 + + + + +

ЗК 14 + + + + +

СК01 + + + + + + + +

СК02 + + + + +

СК03 + + + + + + + +

СК04 + + + + + + + +

СК05 + + + + + + + + + +

СК06 + + + + + + + +

СК07 + +

СК08 + + +

СК09 + + + + + + + + + +

СК10 + + + + +

СК11 + + + + + + + +

ФК1 + + +

ФК2 + + + + + +

ФК3 + + + + + + + + + + + +

ФК4 + +

ФК5 + + + + +

5.2. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПР) відповідними обов’язковим компонентами освітньої програми

(3 роки 10 місяців навчання)
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ПРН01 + + + + + + +

ПРН02 + + + + +

ПРН03 + + + + + +

ПРН04 + + + + + +

ПРН05 + + + + + + + +

ПРН06 + + + + + + + +

ПРН07 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН08 + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН09 + +

ПРН10 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН11 + + +

ПРН12 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН13 + + + + + + + + + + + +

ПРН14 + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН15 + + +

ПРН16 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН17 + + + +

ПРН18 + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН19 + + + + + + +

ПРН20 + + + + + +

ПРН21 + +

ПРН22 + + + +

ПРН23 + + + +

ПРН24 + +

ПРН25 + + + + + + + + + + + + +

ПРН26 + + + + + + + + + + +

ПРН27 +

ПРН28 + + + + +

5.3. Матриця відповідності загальних та нормативних фахових компетентностей спеціальності обов’язковим компонентам освітньої програми

(1 рік 10 місяців навчання)
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ІК + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК 01 + + + + +

ЗК 02 + + + + + + + + + + + + +

ЗК 03 +

ЗК 04 +

ЗК 05 + + + + + + + +

ЗК 06 + + + + + + + +

ЗК 07 + + + + + + + + + +

ЗК 08 + + + + + + + + + +

ЗК 09 +

ЗК 10 + +

ЗК 11 + + + + + + + +

ЗК 12

ЗК 13 +

ЗК 14

СК01 + + + + +

СК02 + + +

СК03 + + + + + + +

СК04 + + + + +

СК05 + + + + + + +

СК06 + + + + +

СК07 +

СК08 + +

СК09 + + + + + +

СК10 + + +

СК11 + +

ФК1 + +

ФК2 + + +

ФК3 + + + + + + + +

ФК4 +

ФК5 + + +

5.4. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПР) відповідними обов’язковим компонентами освітньої програми

(1 рік 10 місяців навчання)
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ПРН01 + + + +

ПРН02 + +

ПРН03 + + +

ПРН04 + + + + + +

ПРН05 + + + + + + + +

ПРН06 + + + + + +

ПРН07 + + + + + + + + + +

ПРН08 + + + + + + + + + + +

ПРН09

ПРН10 + + + + + + + +

ПРН11 + +

ПРН12 + + + + + + + + + +

ПРН13 + + + + + +

ПРН14 + + + + + +

ПРН15 +

ПРН16 + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН17 +

ПРН18 + + + + + + +

ПРН19 +

ПРН20 + + +

ПРН21 + +

ПРН22 +

ПРН23

ПРН24 +

ПРН25 + + + + +

ПРН26 + + + + + + +

ПРН27 +

ПРН28 + + + + +

6. Система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти

В Університеті сформовано систему внутрішнього забезпечення якості вищої освіти,

яка функціонує відповідно до «Положення про внутрішню систему забезпечення якості

вищої освіти Університету державної фіскальної служби України», що оприлюднене на

офіційному сайті Університету https://cutt.ly/9xvJbOQ .

Система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти передбачає здійснення таких

процедур і заходів:

1) визначення принципів та процедур забезпечення якості вищої освіти;

2) здійснення моніторингу та періодичного перегляду освітніх програм;

3) щорічне оцінювання здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних і

педагогічних працівників закладу вищої освіти та регулярне оприлюднення результатів

таких оцінювань на офіційному веб-сайті закладу вищої освіти, на інформаційних стендах

та в будь-який інший спосіб;

4) забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних, наукових і науково-

педагогічних працівників;

5) забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації освітнього процесу, у

тому числі самостійної роботи студентів, за кожною освітньою програмою;

6) забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного управління

освітнім процесом;

7) забезпечення публічності інформації про освітні програми, ступені вищої освіти та

кваліфікації;

8) забезпечення дотримання академічної доброчесності працівниками закладів

вищої освіти та здобувачами вищої освіти, у тому числі створення і забезпечення

функціонування ефективної системи запобігання та виявлення академічного плагіату;

9) інших процедур і заходів.

Система забезпечення Університетом якості освітньої діяльності та якості вищої

освіти (система внутрішнього забезпечення якості) в установленому порядку оцінюється

Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти або акредитованими ним

незалежними установами оцінювання та забезпечення якості вищої освіти на предмет її

відповідності вимогам до системи забезпечення якості вищої освіти, що затверджуються

Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти, та міжнародним стандартам

і рекомендаціям щодо забезпечення якості вищої освіти.

http://www.nusta.edu.ua/wp-content/uploads/2016/11/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE-%D0%B2%D0%BD%D1%83%D1%82%D1%80%D1%96%D1%88%D0%BD%D1%8E-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D1%8F%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96-%D0%B2%D0%B8%D1%89%D0%BE%D1%97-%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8.pdf
http://www.nusta.edu.ua/wp-content/uploads/2016/11/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE-%D0%B2%D0%BD%D1%83%D1%82%D1%80%D1%96%D1%88%D0%BD%D1%8E-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D1%8F%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96-%D0%B2%D0%B8%D1%89%D0%BE%D1%97-%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8.pdf
https://cutt.ly/9xvJbOQ