## **РЕЦЕНЗІЯ–ВІДГУК**

**на ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
галузі знань 07 Управління та адміністрування
спеціальність 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та
фондового ринку»**

ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» розроблена кафедрою публічних фінансів Факультету фінансів та цифрових технологій Державного податкового університету. ОПП має чітку структуру професійної освітньої програми, перелік компонент освітньої програми на 3 роки 10 місяців навчання, схема логічної послідовності вивчення навчальних дисциплін посеместрово, форма атестації здобувачів вищої освіти, матриці відповідності загальних та нормативних фахових компетентностей спеціальності обов'язковим компонентам освітньої програми та матриці забезпечення програмних результатів навчання (ПР) відповідними обов'язковим компонентам освітньої програми. У відповідності до чинного законодавства в ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» правильно передбачено кількість кредитів для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти – 240 кредитів ЄКТС, а також розподіл обов'язкових та вибіркових навчальних дисциплін.

Якість змістової складової дисциплін загального та професійного циклу підготовки у повній мірі забезпечують формування у здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти загальних, спеціальних та фахових компетентностей, а також програмних навчальних результатів (зокрема, ПРН4, ПРН5, ПРН6, ПРН7, ПРН11, ПРН12, ПРН16, ПРН17, ПРН18 та ін.), які зазначені у ОПП «Фінанси, банківська справа, страхування».

Реалізація рецензованої ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» дозволить сформувати фахівця, який володітиме фундаментальними теоретико-методичними знаннями і практичними фаховими навичками в галузі фінансів, банківської справи та страхування, здатних вирішувати складні спеціалізовані завдання та розв'язувати практичні проблеми на основі оволодіння системою

компетентностей, здатних успішно працювати як на вітчизняному, так і західному висококонкурентних ринках праці.

Розроблена ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» у повній мірі відповідає заявленому рівню підготовки першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. У ході її удосконалення було внесено зміни, зокрема 5 кредитів ОК7 Фізичне виховання винесено на факультатив, передано ці кредити у професійний цикл підготовки і за рахунок цього введено на 4 кредити ОК23 Казначейська справа, яка є актуальною для формування компетентностей у здобувачів щодо організації казначейського обслуговування бюджетів у сфері державних та місцевих фінансів. А також відбулося укрупнення дисциплін ОК18 Фінанси і ОК19 Фінанси II і введено курсовий проект по даній дисципліні.

Передбачені навчальні дисципліни формують високий рівень компетентностей, передбачених стандартом вищої освіти та сформульованих групою забезпечення із визначенням унікальності ОПП. Якість представленої ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 07 Управління та адміністрування спеціальності 072 Фінанси, банківська справа та страхування не викликає сумніву.

Професор кафедри фінансів,
обліку і аудиту Національного
університету «Острозька академія»,
доктор економічних наук, доцент

Ольга ДЕМ'ЯНЧУК

ПІДПИС
ПІДТВЕРДЖУЮ
НАЧАЛЬНИК ВІДДІЛУ
КАДРІВ НАУЧ. ОБЛ.